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To: (10)2e) [I (10)(2e) @ririvm.nl]; LS DIl @ rivm.nl]; AIOS
Stagiair 1] (10)(2e) @rivm.nl]; (10)(2e) | (10)(2e) @rivm.nl]

From: (10)(2e)

Sent: Mon 5/11/2020 10:45:45 AM

Subject: RE: Melding nr. MM onderwerp: vragen/opmerkingen over bijlage BCO can richtlijn Covid-19

Received: Mon 5/11/2020 10:45:46 AM

Stel voor om deze vraag zo ook te bespreken.
Mijn antwoorden in rood hieronder.

Met vriendelijke groet,

IGCETESH. visc PhD
Arts Maatschappij en Gezondheid/epidemicloog
Landelijke codrdinator tuberculosebestrijding,
RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1, Interne postbak S
3720 BA Bilthoven
Mob:

RIVM.nl
www.rivm.nl/infectieziekten

From: VraagAanbodTriage < (10)(2e) @rivm.nl>

Sent: maandag 11 mei 2020 11:24

To: [IIIESINN <IECEEDN @ rivm o 1>; IEEIECH M e ivm.nl>

Subject: FW: Melding nr. IIEEETEMonderwerp: vragen/opmerkingen over bijlage BCO can richtlijn Covid-19

FES ] (10)2e) EE) (10)20) |

Onderstaande mail ontvingen wij in de centrale RIVM triagemailbox. Wil jij/jouw team dit svp afhandelen?

Groeten

VraaEAanbodTriage RIVM

From: info@rivm.nl
Sent: maandag 11 mei 2020 09:58
To: VraagAanbodTriage
Subject: Melding nr.SSNEL)[EL) onderwerp: vragen/opmerkingen over bijlage BCO can richtlijn Covid-19

Beste collega,

Onderstaande mail is binnengekomen bij het RIVM Infopunt. Deze mail heeft het volgende kenmerk gekregen: M2005 3223.

Kun jij een inhoudelijke reactie geven zodat wij deze vraag/melding kunnen beantwoorden?
Graag ontvangen wij een reactie op deze mail binnen 5 werkdagen Zorg ervoor dat je de onderwerpregel niet aanpast.

Alvast bedankt voor je medewerking!

Met vriendelijke groet,

RIVM Infopunt

Verzoek:

E-mail adres: dzeeland.nl

Date sent: May 8, 2020 5:06 PM
To: Info-RIVM <info@rivm.nl>

CE: (10)(2e) < dzeeland.nl> (10)(2e) < (10)(2e) @ggdzeeland.nl>

Subject: vragen/opmerkingen over bijlage BCO can richtlijn Covid-19



Dag,

Via via kwam ik bij dit mailadres uit. Vanuit GGD Zeeland hebben we wat opmerkingen en vragen, zie hieronder. Betreft de bijlage;
protocol BCO (bij Covid-19 richtlijn)

- Er staat: een uitzondering op de quarantainemaatregel kan gemaakt worden voor mensen werkzaam in de vitale sector of in
cruciale beroepen. Zif mogen alleen werken in overleg met de GGD en als zij geen klachten hebben. hoezo met de GGD? moet dat
niet met de arbo-arts/werkgever zijn, doen we nu ook? Verantwoordelijkheid GGD om deze uitzondering te maken. Het gaat om
volksgezondheid.

- In de huisgenotenbrief staat niet dat de huisgenoten bereikbaar moeten zijn voor de GGD en dat er contact zal zijn op dag 14; in
BCO protocol staat wel dat de GGD contact moet hebben na 14 dagen om monitoren af te kunnen sluiten. |k had deze zin idd graag
in de brief gehad, net zoals temp meten, lijst maken indien iemand getest wordt, etc.

- Over bovenstaande: moet dat wel? Contact hebben na 14 dagen? Lijkt ons teveel werk als er honderden per dag gaan komen. Ter
discussie, ook met TF Monitoring.

in de richtlijn staat; strikt thuisblijven voor huisgenoten, maar in brief huisgenoten staat dat 1 persoon wel om een boodschap mag.
Haal dit s.v. p uit de brief. Dit lijkt ons te te los, of zet erin: laat anderen uw boodschappen doen. Als het niet mogelijk is, blijkt dat
wel bij contact. Is dus een ongoing discussie.

- Stel een toerist/iemand uit buitenland (nu alleen nog Duitsland, maar mogelijk ook al uit andere landen) test positief en blijft nog
een paar weken? Opgenomen of niet al te ziek in verblijf? Gaan we dan ook BCO opzetten? Zelf dacht ik van wel, collega’s niet
allemaal eens. Lijkt me ook, maar vraag is me niet helemaal duidelijk.

Vriendelijke groeten
Medenamens team I1ZB

(10)(2e)
(10)(2e)
(10)(2e)

(10)(2e)

GGD Zeeland
e: [CRIETI @ ez dzecland.ni
W: www.ggdzeeland.nl
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